cedant, reosque culpabiles repertos, condignis pœnis, ut supra dictum est, afficiant; invocato etiam, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis.

§. 7. Non obstantibus quarumcumque Civitatum, Provinciarum, & locorum, juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & litteris Apostolicis, quorumcumque tenorum existant, sive per modum constitutionis, & legis perpetuæ quomodolibet concessis, etiam sæpius approbatis, & innovatis: quæ omnia nolumus cuiquam de cætero suffragari.

§. 8. Ut autem præsentis litteræ ad omnium notitiam deducantur, neva aliquis earum ignorantiam prætereunda valeat, volumus, ut illæ in valvis Basilicarum Principis Apostolorum de Urbe, & S. Joannis Lateranensis, & Cancellariæ Apostolicæ, atque in acie Campi Floræ, per aliquem ex nostris Curforibus de more publicentur, dimissis, & affixis earum exemplis in acie, & valvis prædictis.

§. 9. Earumque transumptis, etiam impressis, Notarii publici manu subscriptis, & sigillo personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra illud, ubique gentium & locorum habeatur, quæ eisdem originalibus haberentur, si essent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud sanctum Marcum, Anno Incarnationis Dominicæ millesimo quingentesimo octuagesimo sexto, 12. Kal. Novembris, Pontificatus nostri Anno secundo.

Anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo sexto, Indictione 14. die vero 25. mensis Octobris, Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris, & Domini Nostri D. Sixti Divina Providentia Papa V. anno ejus secundo, retrospectæ litteræ Apostolicæ, lectæ, & publicatæ fuerunt, & per aliquid temporis spatium dimissæ in porticis, seu valvis Basilicarum sancti Joannis Lateranensis, & sancti Petri Principis Apostolorum de Urbe, necnon Cancellariæ Apostolicæ, & in acie campi Floræ, per nos Claudium Mongeat, & Nicolaum Taglietum Sanctissimi Domini Nostri Papæ Cursores.

Alex. Parabiac. Mag. Curser.

INNOCENTII PAPÆ XII.

Constitutio moderatoria donationum & distributionis reddituum Ecclesiasticorum in consanguineos, vel affines Romani Pontificis, seu eorum loco adlectos, ac præscribens cautelas servandas circa signaturas earum gratiarum, quæ aliquando ægotante Romano Pontifice per concessum fieri dicuntur.

INNOCENTIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei.

Ad perpetuam rei memoriam.

Romanum decet Pontificem, tamquam fidelem servum, & prudentem quem constituit Dominus super familiam suam, in Ecclesiæ Catholicæ conspectu actum suum ita ordinare, ut ipse quidem in diebus suis placeat Deo, & inveniatur justus, fiatque forma gregis ex animo, & bonus sit Christi odor in omni loco; ceteri vero Antifites, & Ecclesiarum Prælati, in partem solitudinis, cujus ei commissa est plenitudo, vocati, alique Christi fideles, quos curæ suæ divinitus creditos, in visceribus paternæ gerit charitatis, ejus exemplo, atque præceptis, caduca mundi hujus despiciere, carnisque & sanguinis laqueos eflugere, ac de bonis & rebus Ecclesiasticis, juxta æquitatis & justitiæ leges disponere, & spiritualium remigio alarum ad cælestia contendere atque evolare, auxiliante Domino condiscant.

Hinc ad ea Sacrorum Canonum instituta, quæ Episcopis, ne bonis & redditibus Ecclesiæ consanguineos suos augere studeant, interdicit, considerationis nostræ aciem convertentes, eam Nobis in suprema Beati Petri Apostolorum Principis, qui caro & sanguis non revelavit, Sede constitutis, ab ipso Pontificatus nostri primordia servandam proposuimus, & hæcenus, Deo adjuvante, servare studuimus disciplinam, ut in bonorum & reddituum ad hanc Sanctam Sedem & Cameram nostram Apostolicam spectantium distributione, justitiæ atque prudentiæ leges & regulas accurate custodientes, summam meritorum, nullam autem carnis & sanguinis, aut cujuscumque humani affectus rationem haberemus. Et licet in Dei misericordia speremus, tales Nobis successuros Romanos Pontifices, qui non minus hac in parte, quam in reliquis, munus suum impleant, & Ecclesiam universam spiritualium aromatum odore perfundant, nihilominus ea, quæ Nobis licere non patimur, aliis indicare, salubremque in Sancta Romana Ecclesia, omnium Ecclesiarum Matre & Magistra, circa præmissa normam & legem constituere, atque stabilire decrevimus.

Ha-

Habita igitur super his cum Venerabilibus Fratribus nostris, ejusdem S. R. E. Cardinalibus, deliberatione matura, ac de illorum consilio pariter & assensu: ad Omnipotentis Dei gloriam, Apostolicæ Sedis honorem, ac Antiquitatem, Prælatorum, aliorumque Ecclesiasticorum ædificationem, & bonorum exemplum: hac nostra perpetuo valitura Constitutione statuimus atque decernimus, salutarem hanc de cætero in dicta S. R. E. servari rationem, atque disciplinam, ut nec a Nobis, nec ab ullo Romanorum Pontificum Successorum nostrorum, ad favorem nostrorum, sive suorum respectivè Fratrum, Nepotum, aliorumque quorumcumque consanguineorum, seu affinium, sive illorum, quos in locum Nepotum, aliorumque consanguineorum, per cooperationem in familiam, aut aliter adlegi, seu adscisci contigerit, de bonis, pecuniis, locis Montium vacabilium, & non vacabilium, officiis venalibus, illorumque pretio, creditis, redditibus, rebus, & juribus quibuscumque ad Sedem & Cameram præfatas quovis modo spectantibus, vel quandocumque spectaturis, etiam ex emolumentis Datarie, Cancellarie Apostolicæ, Secretarie Brevium, Spoliorum Ecclesiasticorum, & quarumcumque Palatii Apostolici portionum, seu distributionum provenientes liberalitatis & donationis, aliæve quovis gratuito, seu lucrativo titulo, directe, vel indirecte, etiam servitiorum & meritum, quæ tamen talia non sint, ut ex lege justitiæ eam exigant remunerationem, aliæve quolibet colore, seu prætextu, sive etiam supra veram ipsorum servitiorum rationem, ullo modo in posterum disponatur.

Quod si Fratres, Nepotes, consanguinei, vel affines, seu illorum loco adlecti, sive adsciti præfati, inopia laboraverint, poterit Romanus Pontifex pro tempore existens, pro timorata sua conscientia, illorum paupertatem eodem omnino modo sublevare, quo pauperum extraneorum inopiæ subvenire fas est.

Ne autem quod directe prohibetur, indirecte permittatur, magnorum stipendiorum, seu honorariorum, nonnullis Sedis prædictæ officii, seu muneribus, quæ consanguineis, vel affinibus, seu adlectis, vel adscitis præfatis, concedi ut plurimum consueverunt, assignatorum ratione stipendia, provisiones, sive salaria & honoraria, & alias quomodolibet nuncupari solita emolumenta quæcumque, quæ antehac per Cameram prædictam in civitate Avenionensi & Comitatu Venaisino, Nostris in spiritualibus & temporalibus Vicario, generali, ac in illis, & vicinis quinque Provinciis ejusdem Sedis de latere legato præstari & solvi plerumque solita & consueta fuerunt; Superintendentis vero generalis negotiorum Sedis Apostolicæ, necnon totius militiæ tam equestris quam pedestris status nostri Ecclesiastici Governatoris, & Capitanei generalis, itidemque Classis & Triremium Pontificiarum Præfecti, illiusque & illarum Commissarii, &

Locum tenentis generalis, arciumque & turrium ad litora Maris tam Adriatici quam Tyrrheni existentium Superintendententis generalis; Præfecti quoque generalis utriusque custodiae Corporis Romani Pontificis, ejusque Locumtenentis generalis; item Castellani Arcis Sancti Angeli in Urbe; Gubernatoris, ut alias deputabatur, Civitatis Beneventanæ; cujus tamen gubernium, ad instar aliorum prædicti nostri Status, prout in præsentiarum servatur, remaneat: & Arcis Beneventanæ Præfecti: item Gubernatoris Oppidi nostri Civitatis Vetulæ, ac demum Perusinae, Anconitanæ, & novæ Tusculanæ respective Arcium Præfecti seu Castellani, officia & munera ipsa, cum omnibus & singulis illorum, & cujuslibet illorum juribus, prærogativis, stipendiis, salariis, & emolumentis quibuscumque, perpetuo supprimimus & abolemus, illaque deinceps quomodocumque & quodcumque renovari prohibemus, nec cuiquam de cætero assignari & præstari, seu concedi & conferri respective volumus, atque decernimus. Quod si pro rerum qualitate, temporumque contingencia, manifesta urgensque necessitas munera seu officia militaria hujusmodi, vel aliquam ex eis de novo institui exegerit: viros ad illa assumi volumus & mandamus strenuos & fideles, eximia virtute præstantes, rei que militaris apprime peritos, & in illa diuturno ac probato usu exercitatos, quibus Romanus Pontifex pro tempore existens, secundum datam sibi a Domino sapientiam, pro ratione laboris, industriæ, atque periculi, competentia & congruentia stipendia assignabit.

Porro si Nostri, Successorumque nostrorum Romanorum Pontificum pro tempore existentium Fratres, Nepotes, & alii quicumque consanguinei, seu affines, sive veri, sive, ut præfertur, adlecti, & adsciti, vitam Ecclesiasticam elegerint, ac Ecclesiarum & Monasteriorum, aliorumque Beneficiorum & Officiorum Ecclesiasticorum, ac annuarum pensionum super eorum fructibus consecutionis capaces fuerint: eam in redituum & proventuum Ecclesiasticorum distributione eis faciendam servari volumus moderationem, ut non nisi juxta eorum merita, & non ultra, congruam, pro gradus vel dignitatis, quem vel quam in Ecclesia obtinuerint, nullo ad consanguinitatem, affinitatem, seu adlectionem erga Romanum Pontificem habito respectu, sustentationem, ejusmodi reditus & proventus Ecclesiastici eis distribuantur; quo custodita in omnibus Ecclesiasticæ disciplinae atque justitiæ distributiæ regula, nemini relinquatur conquerendi vel obloquendi occasio: sed Ecclesiastica stipendia ministrantibus in Ecclesia Dei æqua lance pro uniuscujusque merito assignentur.

Quoad illos autem ex Fratribus, Nepotibus, aliisque consanguineis, seu affinibus Romanorum Pontificum pro tempore existentium prælatorum, sive veris, sive ut præfertur, adlectis & adscitis, quos eximis eorum ita exigentibus meritis, ad sublimem Cardinalatus digni-

gnitatem assumi contigerit, eam quoque de cætero servari volumus moderationem, ut Ecclesiæ, Monasteria, Commendæ, aliave cujuscvis generis beneficia & officia Ecclesiastica, ac pensiones annuæ super illorum fructibus, unicuique eorundem respectively conferenda, commendanda, & concedenda, ac reservandæ & assignandæ, verum valorem annum duodecim millium scutorum monetæ Romanæ, computatis insimul beneficiorum, & officiorum quibuscumque fructibus, & pensionum quantitatibus, in totum non excedant. In ea tamen taxatione non comprehendantur emolumenta Officiorum ejusdem Sedis Apostolicæ & Romanæ Curiæ, S. R. E. Cardinalibus demandari seu concedi solitorum, aliorumque numerum, quæ ipsis non ad vitam, vel in perpetuum, sed ad tempus, seu beneplacitum Romani Pontificis pro tempore existentis demandata, seu concessa fuerint. Declarantes, quod deinceps præfati, qui vitam Ecclesiasticam elegerint, seu ad sublimem Cardinalatus dignitatem fuerint assumpti, quoscumque titulos fructuum reservationibus gravatos, sive præventivas vel eventitias pensiones, ultra moderationem ut supra respectively præscriptam, nullatenus assequi valeant.

Quod si forsan, quod absit, modus circa præmissa sic congruenter salubriterque præscriptus, in posterum excedatur, cursæ erit Romanis Pontificibus successoribus, donationes gratuitas, seu lucrativas dispositiones, excessivas subventiones, munerum & officiorum, seu illorum stipendiorum & emolumentorum concessiones, ac reddituum & proventuum Ecclesiasticorum distributiones, necnon collationes, Commendas, concessiones, reservationes, & assignationes, aliæque præmissa contra, vel ultra modum, ut præfertur, præscriptum factas, seu facta rescindere, revocare, & in nihilum redigere; ac, ut præfertur, donata, elargita, concessa, collata, commendata, reservata, & assignata a consanguineis & affinibus, sive veris, sive adlectis & adscitis præfatis, eorumque hæredibus & successoribus respectively, etiam manu regia, & de Apostolicæ potestatis plenitudine vindicare & auferre, ac Cameræ Apostolicæ applicare & incorporare, aliisque respectively conferre, commendare, concedere, & assignare, ac alias desuper opportune providere, seu disponere.

Quia vero ægotante Romano Pontifice nonnumquam contingit, ut signaturæ gratiarum, quæ per concessum fieri dicuntur, modum illum excederent, quem ipse Romanus Pontifex, dum bene valebat, servare consueverat: statuimus, atque decernimus, ut ii, quibus ejusmodi Signaturas per concessum a Romano Pontifice ægotante, etiam per Chirographum speciale manu ipsius Romani Pontificis subscriptum, vel alias quomodocumque committi contigerit, cujuscumque status, gradus, ordinis, & dignitatis fuerint, etiam si Cardinalatus honore præfulgeant, nullas hujusmodi gratias signare vel ex-

pedire valeant, nisi fuerint ad illas adhibiti duo ejusdem S. R. E. Cardinales, qui una cum Signatore præfato, coram ipfomet Romano Pontifice eas concedente, ac expediri mandante, earumdem gratiarum supplicationibus, siue minutis, aut chirographis, aliisque concessionum scripturis subscribant, alioquin quidquid secus actum, signatum, gestumve fuerit, nullum, irritum, & invalidum, nulliusque sit roboris, vel momenti: & qui huic saluberrimæ sanctioni contravenerit, ab ipso Romano Pontifice sanitati restituto, vel ejus Successoribus, condignis penis puniantur.

Ut autem præmissa omnia & singula perpetuo & inviolabiliter observentur, volumus, & Apostolica autoritate decernimus, ut sicut ejusdem S. R. E. Cardinales in Romana Curia præsentem hanc Constitutionem quantum in eis erit observare, illique non contravenire, nec ullis contrasacramentibus, etiam Romanis Pontificibus, consentire, nec absolutionem a juramento præstito petere, nec oblatam aut concessam acceptare promiserunt & jurarunt, idem quoque per absentes ab eadem Curia dicti S. R. E. Cardinales, quandocumque ad eam advenerint, ac per futuros Cardinales in assumptione pilei promitti & jurari debeat: promissioque & juramentum hujusmodi in formula juramenti per eosdem Cardinales præstari soliti adjungatur & adscribatur.

Occurrente autem quandocumque ejusdem Apostolicæ Sedis vacatione iidem Cardinales in Conclavi, quando de observandis *fel. rec. Prædecessorum nostrorum Julii Papæ secundi, super electione Romani Pontificis, Pii Papæ V. ne Civitates & loca S. R. E. infeudentur, & Sixti Papæ V. de pecuniis in Arce Sancti Angeli positis inde non amovendis, aliisque nonnullis Constitutionibus Apostolicis, juramentum præstare solent, etiam de præsentis Constitutione, per quamlibet eorum, qui in Romanum Pontificem electus fuerit, inviolabiliter observanda, & postmodum ipse ad supremi Apostolatus Officium assumptus, post assumptionem hujusmodi, hoc ipsum promittere & jurare debeat: servatis etiam aliis omnibus & singulis illis, quæ circa juramentum hujusmodi in præfata Sixti Prædecessoris nostri Constitutione, anno Incarnationis Dominicæ 1586 undecimo Kalendas Maji, Pontificatus sui anno primo edita, præscribuntur.*